
 

 

 
 

UCHWAŁA NR 379/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 13 lutego 2013 r. 
 

w sprawie zawarcia pomiędzy Powiatem Polickim a Koszalińskim Centrum  
Wspierania Inicjatyw Społecznych umowy uczestnictwa w projekcie  

pn. „Partycypacja - nowa jakość w demokracji lokalnej”  
 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111                
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142                   
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887                        
i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 oraz z 2011 r. Nr 112, 
poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, 
poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Wyraża   się   zgodę   na   zawarcie   z   Koszalińskim   Centrum  Wspierania  Inicjatyw 

Społecznych z siedzibą w Koszalinie umowy uczestnictwa w projekcie pn. „Partycypacja - nowa 
jakość w demokracji lokalnej”.   
    2. Projekt umowy, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.   

 
§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu    Spraw   Społecznych           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje 
zadania powiatu określone przepisami prawa. 

 
Natomiast zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą”, organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych,                 
o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania 
organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym 
zadaniom tych organów.  

Z uwagi na fakt, iż ww. akt prawny nie określa jednoznacznie, który organ administracji 
publicznej prowadzi działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy,      
we współpracy m.in. z organizacjami pozarządowymi, a katalog właściwości rady powiatu, jako 
organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, 
jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, ustalonego przepisem art. 
32 ust. 2 powołanej ustawy, który jest otwarty, należy domniemywać, że organem tym jest organ 
wykonawczy powiatu, czyli zarząd powiatu. 

 
Ponadto:  

1) art. 4 ust. 1 ustawy określa sferę zadań publicznych, w zakresie której organy administracji 
publicznej mogą realizować zadania we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy; wśród zadań, o których mowa powyżej, 
znajdują się takie, których sfera obejmuje szeroko pojęty rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego, tj. m.in.: 
a) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych (art. 4 ust. 1 pkt 13 

ustawy), 
b) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji (art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy); 
2) zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym                    
w zakresie współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 
 
W październiku 2012 r. Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach, uczestnicząc w kolejnym spotkaniu Zachodniopomorskiego Forum 
Pełnomocników ds. NGO pozyskała informację (zapoznała się z prezentacją multimedialną oraz 
wysłuchała ustnych informacji), iż na terenie województwa zachodniopomorskiego, w okresie 
październik 2012 r. - listopad 2013 r., realizowany będzie przez Koszalińskie Centrum 
Wspierania Inicjatyw Społecznych z siedzibą w Koszalinie przy ul. Dworcowej 2 (KCWIS) 
projekt kierowany do samorządów lokalnych z terenu regionu zachodniopomorskiego                
pn. „Partycypacja - nowa jakość w demokracji lokalnej”.    



 

 

 
Głównym celami ww. projektu jest: 

1) tworzenie nowatorskich form współpracy administracji publicznej z mieszkańcami                         
i organizacjami pozarządowymi; 

2) wzmocnienie istniejących relacji pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego                          
a organizacjami pozarządowymi;  

3) zwiększenie partycypacji obywateli i trzeciego sektora w tworzeniu polityk publicznych                 
w lokalnych środowiskach. 

 
KCWIS wraz z wybranymi dziesięcioma samorządami (gminy/powiaty) z województwa 

zachodniopomorskiego, celem realizacji ww. celów projektu, będzie podejmował następujące 
działania: 
1) przeprowadzał wywiady w środowiskach lokalnych (dla każdego z samorządów ustalony 

zostanie indywidualny tok wdrażania tego działania, uwzględniający specyfikę samorządu                 
i jego możliwości); 

2) organizował szkolenia mające na celu zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych przy 
współpracy jst i ngo; 

3) inicjował spotkania zespołów roboczych składających się z animatora, będącego 
przedstawicielem KCWIS, przedstawicieli samorządu, organizacji pozarządowych oraz 
mieszkańców, których główny celem będzie wypracowanie rzeczywistych praktyk 
dostosowanych do potrzeb każdego z samorządów. 

  
 Korzyści jakie mogą osiągnąć samorządy biorące udział w ww. projekcie to m.in.: 
1) poznanie metod ożywienia współpracy na linii jst - III sektor - mieszkańcy; 
2) wypracowanie konkretnego dokumentu/aktu prawnego związanego z potrzebami samorządu, 

np. projektu uchwały rady powiatu w sprawie trybu powoływania członków oraz organizację       
i tryb działania powiatowej rady działalności pożytku publicznego, biorąc pod uwagę 
potrzebę zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów,                   
o których mowa w art. 3 ust. 3, ustawy terminy i sposób zgłaszania kandydatur na członków 
powiatowej rady oraz potrzebę zapewnienia sprawnego funkcjonowania tej rady; 

3) opracowanie założeń procedur konsultacji społecznych tworzonych dokumentów oraz 
przeprowadzenie tych konsultacji (KCWIS finansuje koszty przeprowadzenia konsultacji              
do 1000 zł/samorząd); 

4) promocja samorządu biorącego udział w projekcie w województwie zachodniopomorskim 
poprzez działania upowszechniające rezultaty prac w ramach projektu. 

 
Mając na uwadze powyżej wskazane cele projektu, działania planowane do realizacji i efekty     

z nich płynące, w dniu 12 grudnia 2012 r. przedstawiciel Powiatu Polickiego (Wicestarosta 
Policki) złożyła KCWIS „oświadczenie dla potrzeb procesu rekrutacji samorządów do udziału              
w projekcie pn. „Partycypacja - nowa jakość w demokracji lokalnej””. W ślad za tym złożony 
został również „formularz zgłoszeniowy dla potrzeb rekrutacji samorządów do udziału                        
w projekcie (…)” oraz „ankieta stanu współpracy dla potrzeb rekrutacji samorządów do udziału 
w projekcie (…)”. 

W dniu 19 grudnia 2012 r. przedstawiciel KCWIS poinformował Kierownika Referatu Spraw 
Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach (wiadomość e-mail), iż Powiat 
Policki został zakwalifikowany do projektu, o którym mowa powyżej. 

Następnie, w dniu 11 stycznia 2013 r. przesłano (wiadomość e-mail) do ww. referatu, celem 
podjęcia niezbędnych działań formalnych, „umowę uczestnictwa w projekcie (…)”, której 
zawarcie stanowi kolejny i ostatni jednocześnie etap procesu rekrutacji samorządu                            



 

 

do udziału w projekcie pn. „Partycypacja - nowa jakość w demokracji lokalnej”.     
 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2013 rok, gdyż Powiat Policki jako 
uczestnik projektu nie ponosi żadnych kosztów związanych z jego realizacją, a także nie 
otrzymuje żadnych dochodów z tymże związanych. 


